



Rosa Mª Serrano García

Diseñadora Gráfica y Web



☎ 667 742 144

✉ info@rosaserra.es

🌐 www.rosaserra.es

📍 C/ Illescas, 70 C.P 28047 Madrid



SOBRE MÍ

Proactiva, dinámica, creativa. Capacidad de adaptación, acostumbrada a trabajar en equipo.

Especialista en diseño gráfico y web.

La creatividad es muy importante en mi trabajo, lo es más aun escuchar y entender las necesidades de cada persona.

Ayudo a emprendedores y empresas digitales a conseguir una identidad corporativa coherente, original y profesional a través de un diseño estratégico de calidad.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2019 **SELLOS DE CAUCHO - DRUCKMASTER**

Diseñadora gráfica

Atención al público en copistería e imprenta. Diseño bajo demanda: cartelería, folletos, papelería, camisetas, tazas, etc. Mantenimiento y gestión de CMS. Diseño plantillas para grabar objetos con láser.

2018 - ACTUALMENTE **ASOCIACIÓN MIMÉTICASLAB**

Diseñadora gráfica

Colaboro activamente sin ánimo de lucro en el proyecto de MiméticasLab como diseñadora gráfica. Investigamos nuevas formas para conseguir que el patrimonio artístico sea más accesible a personas con discapacidad.

2016 - 2017 **MILCOLCHONES.COM Y GRUPO INTERMOBEL**

Diseñadora gráfica

Diseño gráfico, SEO, Mantenimiento y gestión de CMS.

Entorno: Windows, Photoshop, Notepad++, Prestashop, HTML5, CSS3, diseño web responsive.

2001 - 2009 **FLAY CAR MODEL**

Diseñadora gráfica

Diseño y decoración impresa para tampografía en coches de colección a escala 1/3.

Preparación de fotolitos para tampografía.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2015

Máster en animación y diseño 3D.
Academia Azpe, Madrid.

2014

Máster en Diseño Web y SEO.
Academia Azpe, Madrid.

2009/11

Téc. Sup. en Gráfica Publicitaria.
Escuela de arte de Alicante.

HABILIDADES PROFESIONALES

Adobe Creative Cloud



Flash/ Animate



HTML5 / CSS3



HABILIDADES PERSONALES

Comunicación



Trabajo en equipo



Creatividad

